Отдел народного образования

администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ отдела народного образования

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

области от 22.12.2023 № 335-ОД

    В соответствии с Порядком организации и проведения итогового

собеседования по русскому языку на территории Нижегородской области,

утвержденным приказом министерства образования и науки Нижегородской

области от 11.01.2024 № 316-01-63-33/24 «Об утверждении Порядка

организации и проведения итогового собеседования по русскому языку на

территории Нижегородской области», в целях подготовки к проведению

итогового собеседования по русскому языку как условия допуска к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования и отработки алгоритма проведения и вопросов

оценивания итогового собеседования по русскому языку в 2024 году,

приказываю:

 1. Внести следующие изменения в приказ отдела народного образования

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

от 22.12.2023 № 335-ОД «Об организации участия в проведении пробного

итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX классов

общеобразовательных организаций городского округа город Первомайск

Нижегородской области в 2023-2024 учебном году» (далее – Приказ):

1.1. в п.п. 2.3. Приказа слово «РЦОТ» заменить словом «РЦОИ»;

1.2. исключить п.п. 5.5.4. Приказа;

2

1.3. п.п. 5.5.5. считать п.п. 5.5.4.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник ОНО

администрации городского

округа г. Первомайск                                                                               С.В.Писанова